ipsi et sua, in eundo, in morando, in redeundo, plenam habeant securitatem et secu-

ram tranquillitatem. Et quia ad hoc tanlum bonum omnis ordo ccclcsiasticus insu-

dare débet, conplacuit episcopis quod ipsi cum omnibus clericis suis essent fratres

et participes totiùs remunerationis, et ob hoc, semel in anno, quisqueepiscopus etom-

nes sacerdotes sui episcopatus, pro omnibus defunctis confraternitatis et omnibus

benefactoribussuis, singulas missascelebrarentet Deo sacrifleia offerent (sic), et in vita

tam confratres quam confratrum benefactores omnium ecclesiarum suarum essent

consortes. Sane, quicumque militum vel pedilum, ad serviendum Deo, huic sancte adhe-

serunt societali, omnibus eque victu communi comunicata et predicta restituentur et

adquisitorummedietasalacrilerconcedetuï. Simili ter, nos omnes episcopi regnidomini i

nostri gloriosi regis Adefonsus (sic), una cum abbalibus et clero sive omni populo,

pro divine opere et gratassima (sic) exortatione gratias refferimus Deo allissimo, atque

ipsum suosqne quicumque sunt fldeles Xpisti adjuvantes, relictis peccatis et accepta

penitencia, dompni pape, predecessorum quoque suorum, insuper beatorum apostolo-
rum Petri et Pauli auctoritate, quemadmodum Iherosolimitanos, ab omnibus absolvi-

mus peccalis. Addimus etiam hoc quod nos omnes episcopi precipiemus, in consiliis

seu festivitatibus, clericis nostris, ut omnes pariter memoriam faciant régis et princi-

pum suorum, maxime pro illis qui in hac sunt sancta confraternité te. et hoc bis in

anno. singulas missas celebrando.

Ego, Guillelmus (6), Auxiensis archiepiscopus, facio me confratrem ipsius confrater-

nitatis, et absolulionem seu remissionem superius factam laudo et confirmo, et insu-

per absolvimus eos de sua penitentia, ita lamen ut quicumque per mensem unum

denarium dederit, habeant absolulos xr. dies de sua penitencia. Millimus vobis hune

nuncium, nomine Sancid Garcez. ad helemosinam recipere, et donate ad illum, sive

ad suos homines, quod Deus vobia misent in corde.

(a) Gaston IV, vicomte de Béarn, t oct. i i3o. – (6) Guillaume, archevêque d'Auch, 1 136f
c. 1170.
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VII [i?s7, a3 mars-27 mai
ua8.j

Copie du xin* s. Mons, Arch. dA l'Etat, Cartutaire du Temple de* Flandres, fol. 10.

DE relrvhs.

[E]go, Guillelmus (a), Dei gratia comes Flandrie, concedo et in perpetuum dono Deo
et sanctissimo Temploejus et ejus servientibus, omnia teîevamenta terrarura mortuo-

rum mee terre Flan(dreusis), consilio meorum baronum, pro salute et remedio mee
anime meorumque antecessorum et ipsorum mortuorum.Testes hujus doni sunt Flan-